
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

terça-feira, 14 de janeiro de 2025 Ano XII - Edição nº 01369 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83CFD27C31CAE6999854B6D2418C5CDA



terça-feira, 14 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• PORTARIA-SAAE N. 007-2024 - RECADASTRAMENTO DE SERVIDORES.

PORTARIA-SAAE N. 008-2024 - COMISSÃO DE PATRIMONIO.
PORTARIA-SAAE N. 009-2025 ATE 027-2025.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83CFD27C31CAE6999854B6D2418C5CDA



terça-feira, 14 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07- Ins. Estadual. 71.925.225 
Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

PORTARIA/SAAE n.º 007/2025 

Dispõe sobre o recadastramento no âmbito do SAAE 
Ambiental e dá outras providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 
nomeado através do Decreto n.º 003/2025, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 
pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas pela Lei Complementar 
n.º 021/2016 e Lei Complementar n.º 079/2024; 

CONSIDERANDO a obrigatoriedade de recadastramento dos servidores 
públicos municipais efetivos e estáveis, nos termos do Decreto n.º 053, de 09 de 
janeiro de 2025; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica instituído o recadastramento obrigatório dos servidores efetivos 
e estabilizados pelo art. 19 do ADCT, do Serviço de Água e Saneamento Ambiental 
– SAAE Ambiental. 

Parágrafo único – Incluem-se na obrigação de recadastramento os 
servidores eventualmente cedidos a outros entes federativos, a qualquer título. 

Art. 2º. O Setor de Recursos Humanos realizará cronograma de 
recadastramento dos servidores, que serão repassados às Chefias Imediatas e/ou 
diretamente aos servidores para comparecimento na data estipulada munido dos 
seguintes documentos: 

I – Carteira de Identidade Nacional (CIN), ou RG e CPF; 

II – Carteira do PIS/NIS; 

III – Título de eleitor; 

IV – Histórico escolar ou diploma exigidos ao cargo, e, quando exigível, 
inscrição no Conselho de Classe;  

V – Carteira de reservista; 

VI – Carteira de trabalho (CTPS); 

VII – Correio eletrônico (E-mail);  

VIII – Número de telefone celular; 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83CFD27C31CAE6999854B6D2418C5CDA



terça-feira, 14 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07- Ins. Estadual. 71.925.225 
Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

IX – Certidão de nascimento dos dependentes menores de 18 (dezoito) anos;  

X – Carteira de Identificação (CIN) ou RG e CPF dos dependentes menores 
de 18 (dezoito) anos. 

§ 1º - O levantamento será realizado no período de 13 de janeiro de 2025 a 
10 de fevereiro de 2025, sob pena de suspensão da remuneração do servidor faltante, 
nos termos do art. 3º. do Decreto Municipal n.º 053/2025 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.  

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 14 de janeiro de 2025. 

 
FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTE 
 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83CFD27C31CAE6999854B6D2418C5CDA



terça-feira, 14 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07- Ins. Estadual. 71.925.225 
Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

PORTARIA/SAAE n.º 008/2025 

Cria e nomeia a Comissão de Gestão de Patrimônio do SAAE 
Ambiental e dá outras providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 
nomeado através do Decreto n.º 003/2025, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 
pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas pela Lei Complementar 
n.º 021/2016 e Lei Complementar n.º 079/2024; 

CONSIDERANDO a necessidade de gestão e controle patrimonial do 
SAAE Ambiental; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica criada a Comissão de Gestão de Patrimônio do Serviço de 
Água e Saneamento Ambiental de Juazeiro/BA. 

Parágrafo único – A Comissão de que trata o caput deste artigo será 
constituída por servidores efetivos do quadro do SAAE Ambiental, com as 
atribuições gerais de coordenar e orientar os trabalhos de inventário de seus bens 
patrimoniais 

Art. 2º. Compete à Comissão de Gestão de Patrimônio do SAAE 
Ambiental: 

I – Programar, coordenar, orientar, controlar e fiscalizar as atividades 
referentes ao patrimônio do SAAE Ambiental de Juazeiro/BA; 

II - Promover a avaliação e controle dos bens integrantes do acervo da 
Administração Direta municipal, através de seu cadastro central e de relatórios de 
situação sobre sua alteração envia pelo setor contábil competente; 

III - Realizar levantamentos   periódicos ou específicos no tocante ao uso e 
à disponibilidade de bens integrantes do cadastro patrimonial; 

IV – Realizar o inventário anual dos bens patrimoniais;  

V – Manter o registro dos responsáveis por bens integrantes do patrimônio;  

VI – Avaliar o estado de conservação dos bens e propor seu reparo e/ou 
reposição; 

VII – Informar ao setor contábil e ao controle interno do SAAE Ambiental; 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83CFD27C31CAE6999854B6D2418C5CDA



terça-feira, 14 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07- Ins. Estadual. 71.925.225 
Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

Art. 3º. Ficam designados os servidores abaixo indicados para compor a 
Comissão de Patrimônio instituída no art. 1.º: 

I – Gilmar Campos Lima – Matrícula n.º 0015 – Presidente da Comissão de 
Patrimônio;  

II – Willams Silva Nascimentos – Matrícula n.º 702 – Membro; 

III – Múcio Luciano de Souza – Matrícula n.º705 – Membro; 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.  

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 14 de janeiro de 2025. 

 
FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTE 
 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83CFD27C31CAE6999854B6D2418C5CDA



terça-feira, 14 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA - GABINETE 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07 
Tel. (74) 3614-9800 

PORTARIA/SAAE n.º 009/2025 

Dispõe sobre a nomeação do cargo Superintendente Comercial 
e dá outras providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 
nomeado através do Decreto n.º 003/2025, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 
pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas pela Lei Complementar 
n.º 021/2016 e Lei Complementar n.º 079/2024; 

CONSIDERANDO a natureza de livre nomeação, especialmente o 
disposto no Art. 16, inciso III, da Lei n.º 1.460, de 19 de novembro de 1966 – Estatuto 
dos Funcionários Públicos do Município de Juazeiro/BA 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear Thales Thiago dos Reis, inscrito no CPF/MF n.º 
046.***.***-47, para o cargo de provimento em comissão SUPERINTENDENTE 
COMERCIAL (DAS – 05), vinculado à Diretora-Presidente 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.  

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 14 de janeiro de 2025. 

 
FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83CFD27C31CAE6999854B6D2418C5CDA



terça-feira, 14 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA - GABINETE 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07 
Tel. (74) 3614-9800 

PORTARIA/SAAE n.º 010/2025 

Dispõe sobre a nomeação do cargo Gerente Comercial e dá 
outras providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 
nomeado através do Decreto n.º 003/2025, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 
pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas pela Lei Complementar 
n.º 021/2016 e Lei Complementar n.º 079/2024; 

CONSIDERANDO a natureza de livre nomeação, especialmente o 
disposto no Art. 16, inciso III, da Lei n.º 1.460, de 19 de novembro de 1966 – Estatuto 
dos Funcionários Públicos do Município de Juazeiro/BA 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear Rita de Cássia Carvalho Rocha, inscrita no CPF/MF n.º 
593.***.***-49, para o cargo de provimento em comissão GERENTE 
COMERCIAL (DAS – 08), vinculado à Superintendência Comercial. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.  

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 14 de janeiro de 2025. 

 
FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83CFD27C31CAE6999854B6D2418C5CDA



terça-feira, 14 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA - GABINETE 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07 
Tel. (74) 3614-9800 

PORTARIA/SAAE n.º 011/2025 

Dispõe sobre a nomeação do cargo Coordenador e dá outras 
providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 
nomeado através do Decreto n.º 003/2025, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 
pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas pela Lei Complementar 
n.º 021/2016 e Lei Complementar n.º 079/2024; 

CONSIDERANDO a natureza de livre nomeação, especialmente o 
disposto no Art. 16, inciso III, da Lei n.º 1.460, de 19 de novembro de 1966 – Estatuto 
dos Funcionários Públicos do Município de Juazeiro/BA 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear Otoniel Alves de Moraes, inscrito no CPF/MF n.º 
069.***.***-91, para o cargo de provimento em comissão COORDENADOR (DAS 
– 10), vinculado ao Superintendência Administrativa e Financeira. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.  

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 14 de janeiro de 2025. 

 
FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83CFD27C31CAE6999854B6D2418C5CDA



terça-feira, 14 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA - GABINETE 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07 
Tel. (74) 3614-9800 

PORTARIA/SAAE n.º 012/2025 

Dispõe sobre a nomeação do cargo Coordenador e dá outras 
providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 
nomeado através do Decreto n.º 003/2025, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 
pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas pela Lei Complementar 
n.º 021/2016 e Lei Complementar n.º 079/2024; 

CONSIDERANDO a natureza de livre nomeação, especialmente o 
disposto no Art. 16, inciso III, da Lei n.º 1.460, de 19 de novembro de 1966 – Estatuto 
dos Funcionários Públicos do Município de Juazeiro/BA 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear Caroline Gonçalves De Sales Mendes, inscrita no 
CPF/MF n.º 066.***.***-60, para o cargo de provimento em comissão 
COORDENADOR (DAS – 10), vinculado à Superintendência Comercial. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.  

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 14 de janeiro de 2025. 

 
FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83CFD27C31CAE6999854B6D2418C5CDA



terça-feira, 14 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA - GABINETE 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07 
Tel. (74) 3614-9800 

PORTARIA/SAAE n.º 013/2025 

Dispõe sobre a nomeação do cargo Supervisor e dá outras 
providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 
nomeado através do Decreto n.º 003/2025, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 
pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas pela Lei Complementar 
n.º 021/2016 e Lei Complementar n.º 079/2024; 

CONSIDERANDO a natureza de livre nomeação, especialmente o 
disposto no Art. 16, inciso III, da Lei n.º 1.460, de 19 de novembro de 1966 – Estatuto 
dos Funcionários Públicos do Município de Juazeiro/BA 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear Maria Zélia Gomes Carvalho, inscrita no CPF/MF n.º 
032.***.***-84, para o cargo de provimento em comissão SUPERVISOR (DAS – 
12), vinculado à Superintendência Administrativa e Financeira. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.  

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 14 de janeiro de 2025. 

 
FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83CFD27C31CAE6999854B6D2418C5CDA



terça-feira, 14 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA - GABINETE 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07 
Tel. (74) 3614-9800 

PORTARIA/SAAE n.º 014/2025 

Dispõe sobre a nomeação do cargo Coordenador e dá outras 
providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 
nomeado através do Decreto n.º 003/2025, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 
pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas pela Lei Complementar 
n.º 021/2016 e Lei Complementar n.º 079/2024; 

CONSIDERANDO a natureza de livre nomeação, especialmente o 
disposto no Art. 16, inciso III, da Lei n.º 1.460, de 19 de novembro de 1966 – Estatuto 
dos Funcionários Públicos do Município de Juazeiro/BA 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear Alexssandro de Oliveira, inscrito no CPF/MF n.º 
046.***.***-27, para o cargo de provimento em comissão COORDENADOR (DAS 
– 10), vinculado à Divisão de Operações e Manutenções. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.  

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 14 de janeiro de 2025. 

 
FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83CFD27C31CAE6999854B6D2418C5CDA



terça-feira, 14 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA - GABINETE 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07 
Tel. (74) 3614-9800 

PORTARIA/SAAE n.º 015/2025 

Dispõe sobre a nomeação do cargo Assessor Administrativo II 
e dá outras providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 
nomeado através do Decreto n.º 003/2025, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 
pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas pela Lei Complementar 
n.º 021/2016 e Lei Complementar n.º 079/2024; 

CONSIDERANDO a natureza de livre nomeação, especialmente o 
disposto no Art. 16, inciso III, da Lei n.º 1.460, de 19 de novembro de 1966 – Estatuto 
dos Funcionários Públicos do Município de Juazeiro/BA 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear Wesley Mendonça Da Silva, inscrito no CPF/MF n.º 
046.***.***-27, para o cargo de provimento em comissão ASSESSOR 
ADMINISTRATIVO II (DAS – 13), vinculado a Divisão de Operações e 
Manutenções. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.  

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 14 de janeiro de 2025. 

 
FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83CFD27C31CAE6999854B6D2418C5CDA



terça-feira, 14 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA - GABINETE 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07 
Tel. (74) 3614-9800 

PORTARIA/SAAE n.º 016/2025 

Dispõe sobre a nomeação do cargo Coordenador e dá outras 
providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 
nomeado através do Decreto n.º 003/2025, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 
pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas pela Lei Complementar 
n.º 021/2016 e Lei Complementar n.º 079/2024; 

CONSIDERANDO a natureza de livre nomeação, especialmente o 
disposto no Art. 16, inciso III, da Lei n.º 1.460, de 19 de novembro de 1966 – Estatuto 
dos Funcionários Públicos do Município de Juazeiro/BA 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear Iargo Macedo Lino Da Silva, inscrito no CPF/MF n.º 
046.***.***-27, para o cargo de provimento em comissão COORDENADOR (DAS 
– 10), vinculado à Divisão Comercial. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.  

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 14 de janeiro de 2025. 

 
FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83CFD27C31CAE6999854B6D2418C5CDA



terça-feira, 14 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA - GABINETE 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07 
Tel. (74) 3614-9800 

PORTARIA/SAAE n.º 017/2025 

Dispõe sobre a nomeação do cargo de Gestor e dá outras 
providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 
nomeado através do Decreto n.º 003/2025, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 
pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas pela Lei Complementar 
n.º 021/2016 e Lei Complementar n.º 079/2024; 

CONSIDERANDO a natureza de livre nomeação, especialmente o 
disposto no Art. 16, inciso III, da Lei n.º 1.460, de 19 de novembro de 1966 – Estatuto 
dos Funcionários Públicos do Município de Juazeiro/BA 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear Elayne Cristina Borges dos Santos, inscrita no CPF/MF 
n.º 008.***.***-27, para o cargo de provimento em comissão GESTOR (DAS – 03), 
vinculado à Diretora-Presidente 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.  

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 14 de janeiro de 2025. 

 
FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83CFD27C31CAE6999854B6D2418C5CDA



terça-feira, 14 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA - GABINETE 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07 
Tel. (74) 3614-9800 

PORTARIA/SAAE n.º 018/2025 

Dispõe sobre a nomeação do cargo de Gerente e dá outras 
providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 
nomeado através do Decreto n.º 003/2025, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 
pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas pela Lei Complementar 
n.º 021/2016 e Lei Complementar n.º 079/2024; 

CONSIDERANDO a natureza de livre nomeação, especialmente o 
disposto no Art. 16, inciso III, da Lei n.º 1.460, de 19 de novembro de 1966 – Estatuto 
dos Funcionários Públicos do Município de Juazeiro/BA 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear Misael de Souza Santos, inscrito no CPF/MF n.º 
046.***.***-27, para o cargo de provimento em comissão GERENTE (DAS – 08), 
vinculado à Diretora-Presidente 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.  

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 14 de janeiro de 2025. 

 
FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83CFD27C31CAE6999854B6D2418C5CDA



terça-feira, 14 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA - GABINETE 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07 
Tel. (74) 3614-9800 

PORTARIA/SAAE n.º 19/2025 

Dispõe sobre a nomeação Assessor Administrativo II e dá 
outras providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 
nomeado através do Decreto n.º 003/2025, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 
pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas pela Lei Complementar 
n.º 021/2016 e Lei Complementar n.º 079/2024; 

CONSIDERANDO a natureza de livre nomeação, especialmente o 
disposto no Art. 16, inciso III, da Lei n.º 1.460, de 19 de novembro de 1966 – Estatuto 
dos Funcionários Públicos do Município de Juazeiro/BA 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear Ariel Moan Nascimento Dos Santos, inscrito no CPF/MF 
n.º 060.***.***-38, para o cargo de provimento em comissão ASSESSOR 
ADMINISTRATIVO II (DAS – 11), vinculado à Diretora-Presidente 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.  

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 14 de janeiro de 2025. 

 
FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83CFD27C31CAE6999854B6D2418C5CDA



terça-feira, 14 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA - GABINETE 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07 
Tel. (74) 3614-9800 

PORTARIA/SAAE n.º 020/2025 

Dispõe sobre a nomeação do cargo Superintendente 
Administrativo Financeiro e dá outras providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 
nomeado através do Decreto n.º 003/2025, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 
pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas pela Lei Complementar 
n.º 021/2016 e Lei Complementar n.º 079/2024; 

CONSIDERANDO a natureza de livre nomeação, especialmente o 
disposto no Art. 16, inciso III, da Lei n.º 1.460, de 19 de novembro de 1966 – Estatuto 
dos Funcionários Públicos do Município de Juazeiro/BA 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear Jucélia Bomfim Gonçalves de Oliveira Rodrigues, 
inscrito no CPF/MF n.º 965.***.***-00, para o cargo de provimento em comissão 
SUPERINTENDENTE ADMINISTRATIVO-FINANCEIRO (DAS – 05), 
vinculado à Diretora-Presidente 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.  

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 14 de janeiro de 2025. 

 
FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83CFD27C31CAE6999854B6D2418C5CDA



terça-feira, 14 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA - GABINETE 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07 
Tel. (74) 3614-9800 

PORTARIA/SAAE n.º 021/2025 

Dispõe sobre a nomeação do cargo de Assessor de Imprensa e 
dá outras providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 
nomeado através do Decreto n.º 003/2025, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 
pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas pela Lei Complementar 
n.º 021/2016 e Lei Complementar n.º 079/2024; 

CONSIDERANDO a natureza de livre nomeação, especialmente o 
disposto no Art. 16, inciso III, da Lei n.º 1.460, de 19 de novembro de 1966 – Estatuto 
dos Funcionários Públicos do Município de Juazeiro/BA 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear Antônio Pedro do Nascimento, inscrito no CPF/MF n.º 
046.***.***-27, para o cargo de provimento em comissão ASSESSOR DE 
IMPRENSA (DAS – 09), vinculado à Diretora-Presidente 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.  

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 14 de janeiro de 2025. 

 
FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83CFD27C31CAE6999854B6D2418C5CDA



terça-feira, 14 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA - GABINETE 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07 
Tel. (74) 3614-9800 

PORTARIA/SAAE n.º 022/2025 

Dispõe sobre a nomeação de cargo Assessor Administrativo III 
e dá outras providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 
nomeado através do Decreto n.º 003/2025, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 
pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas pela Lei Complementar 
n.º 021/2016 e Lei Complementar n.º 079/2024; 

CONSIDERANDO a natureza de livre nomeação, especialmente o 
disposto no Art. 16, inciso III, da Lei n.º 1.460, de 19 de novembro de 1966 – Estatuto 
dos Funcionários Públicos do Município de Juazeiro/BA 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear Mariel Oliveira Feitosa, inscrito no CPF/MF n.º 
046.***.***-27, para o cargo de provimento em comissão ASSESSOR 
ADMINISTRATIVO III (DAS – 03), vinculado à Diretora-Presidente 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.  

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 14 de janeiro de 2025. 

 
FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83CFD27C31CAE6999854B6D2418C5CDA



terça-feira, 14 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA - GABINETE 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07 
Tel. (74) 3614-9800 

PORTARIA/SAAE n.º 023/2025 

Dispõe sobre a nomeação do cargo de Coordenador e dá outras 
providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 
nomeado através do Decreto n.º 003/2025, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 
pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas pela Lei Complementar 
n.º 021/2016 e Lei Complementar n.º 079/2024; 

CONSIDERANDO a natureza de livre nomeação, especialmente o 
disposto no Art. 16, inciso III, da Lei n.º 1.460, de 19 de novembro de 1966 – Estatuto 
dos Funcionários Públicos do Município de Juazeiro/BA 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear Pedro Afonso Damasceno Lima, inscrito no CPF/MF n.º 
046.***.***-27, para o cargo de provimento em comissão COORDENADOR (DAS 
– 10), vinculado à Diretora-Presidente 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.  

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 14 de janeiro de 2025. 

 
FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83CFD27C31CAE6999854B6D2418C5CDA



terça-feira, 14 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA - GABINETE 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07 
Tel. (74) 3614-9800 

PORTARIA/SAAE n.º 024/2025 

Dispõe sobre a nomeação de cargo em provimento em comissão 
e dá outras providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 
nomeado através do Decreto n.º 003/2025, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 
pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas pela Lei Complementar 
n.º 021/2016 e Lei Complementar n.º 079/2024; 

CONSIDERANDO a natureza de livre nomeação, especialmente o 
disposto no Art. 16, inciso III, da Lei n.º 1.460, de 19 de novembro de 1966 – Estatuto 
dos Funcionários Públicos do Município de Juazeiro/BA 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear Acácio Santos Siqueira, inscrito no CPF/MF n.º 
047.***.***-60, para o cargo de provimento em comissão DIRETOR (DAS – 06), 
vinculado à Diretora-Presidente 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.  

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 14 de janeiro de 2025. 

 
FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83CFD27C31CAE6999854B6D2418C5CDA



terça-feira, 14 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA - GABINETE 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07 
Tel. (74) 3614-9800 

PORTARIA/SAAE n.º 025/2025 

Dispõe sobre a nomeação do cargo Diretor e dá outras 
providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 
nomeado através do Decreto n.º 003/2025, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 
pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas pela Lei Complementar 
n.º 021/2016 e Lei Complementar n.º 079/2024; 

CONSIDERANDO a natureza de livre nomeação, especialmente o 
disposto no Art. 16, inciso III, da Lei n.º 1.460, de 19 de novembro de 1966 – Estatuto 
dos Funcionários Públicos do Município de Juazeiro/BA 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear Malan Santos Cardoso, inscrito no CPF/MF n.º 
006.***.***-08, para o cargo de provimento em comissão DIRETOR (DAS – 06), 
vinculado à Diretora-Presidente 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.  

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 14 de janeiro de 2025. 

 
FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83CFD27C31CAE6999854B6D2418C5CDA



terça-feira, 14 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA - GABINETE 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07 
Tel. (74) 3614-9800 

PORTARIA/SAAE n.º 026/2025 

Dispõe sobre a nomeação do cargo Coordenador e dá outras 
providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 
nomeado através do Decreto n.º 003/2025, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 
pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas pela Lei Complementar 
n.º 021/2016 e Lei Complementar n.º 079/2024; 

CONSIDERANDO a natureza de livre nomeação, especialmente o 
disposto no Art. 16, inciso III, da Lei n.º 1.460, de 19 de novembro de 1966 – Estatuto 
dos Funcionários Públicos do Município de Juazeiro/BA 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear Marineide Alves de Macêdo, inscrito no CPF/MF n.º 
342.***.***-68, para o cargo de provimento em comissão COORDENADOR (DAS 
– 10), vinculado a Divisão de Operações e Manutenções. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.  

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 14 de janeiro de 2025. 

 
FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83CFD27C31CAE6999854B6D2418C5CDA



terça-feira, 14 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA - GABINETE 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07 
Tel. (74) 3614-9800 

PORTARIA/SAAE n.º 027/2025 

Dispõe sobre a nomeação do cargo Coordenador e dá outras 
providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 
nomeado através do Decreto n.º 003/2025, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 
pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas pela Lei Complementar 
n.º 021/2016 e Lei Complementar n.º 079/2024; 

CONSIDERANDO a natureza de livre nomeação, especialmente o 
disposto no Art. 16, inciso III, da Lei n.º 1.460, de 19 de novembro de 1966 – Estatuto 
dos Funcionários Públicos do Município de Juazeiro/BA 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear Valdir dos Santos Dias, inscrito no CPF/MF n.º 
342.***.***-68, para o cargo de provimento em comissão COORDENADOR (DAS 
– 10), vinculado a Divisão de Operações e Manutenções. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.  

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 14 de janeiro de 2025. 

 
FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTE 
 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83CFD27C31CAE6999854B6D2418C5CDA


		2025-01-14T16:58:07-0300




